
UCHWAŁA NR XXXIV/733/2022 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 10 marca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gliwice programu pn. Gliwicka Karta Mieszkańca 

Na podstawie art. 6 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt 18 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 15 kwietnia 2022 r. wprowadza się na terenie miasta Gliwice program pn. Gliwicka Karta 
Mieszkańca w brzmieniu określonym regulaminem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

 
 

Marek Pszonak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80B7BA73-4286-4086-94F0-B08EE9715F86. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/733/2022 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 10 marca 2022 r. 

Gliwicka Karta Mieszkańca 

§ 1. 1. Program jest elementem polityki promocyjnej realizowanej przez Miasto Gliwice. 

2. Program ma na celu: 

1) wzmocnienie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców; 

2) zachęcenie mieszkańców do korzystania z gliwickiej oferty kulturalnej, sportowej i rekreacyjnej; 

3) promocję miasta jako miejsca atrakcyjnego do osiedlania się; 

4) zachęcenie zarówno mieszkańców, jak i osób spoza Gliwic do meldowania się w mieście i płacenia w nim 
podatków. 

§ 2. 1. W ramach programu tworzy się system zniżek, ulg, preferencji i uprawnień. 

2. Program, o którym mowa w § 1 realizuje Miasto Gliwice oraz miejskie jednostki i instytucje kultury. 

3. Przystąpienie podmiotów prywatnych do programu na podstawie porozumień zawieranych z Miastem 
Gliwice będzie możliwe w kolejnych etapach jego wdrażania. 

§ 3. 1. Program jest realizowany w szczególności w następujących obszarach: 

1) kultura, 

2) sport i rekreacja, 

3) turystyka i wypoczynek. 

2. Program może zostać poszerzony o obszary inne niż wskazane w ust. 1, wynikające z porozumień 
z podmiotami prywatnymi, o których mowa w § 2 ust. 3. 

§ 4. Do korzystania z programu uprawnione są: 

1) osoby zameldowane na pobyt stały w Gliwicach; 

2) osoby zameldowane na pobyt czasowy i rozliczające podatek dochodowy od osób fizycznych w Gliwicach 
oraz deklarujące w zeznaniu podatkowym, że ich miejscem zamieszkania są Gliwice; 

3) osoby rozliczające podatek dochodowy od osób fizycznych w Gliwicach oraz deklarujące w zeznaniu 
podatkowym, że ich miejscem zamieszkania są Gliwice; 

4) osoby w wieku od 18 do 25 lat zameldowane na pobyt czasowy w Gliwicach, które kontynuują naukę 
w Gliwicach, nie rozliczają podatku dochodowego od osób fizycznych w Gliwicach (brak dochodów) 
i pozostają na utrzymaniu rodziców/opiekunów posiadających prawo do otrzymania Gliwickiej Karty 
Mieszkańca; 

5) osoby do 26. roku życia zameldowane na pobyt czasowy w Gliwicach, które nie kontynuują nauki i są 
zwolnione z odprowadzania podatku dochodowego od osób fizycznych; 

6) studenci zameldowani w Gliwicach na pobyt czasowy, którzy studiują na gliwickich uczelniach; 

7) osoby przebywające w całodobowej placówce pomocy społecznej w Gliwicach; 

8) osoby przebywające w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Gliwicach. 

§ 5. 1. Potwierdzeniem zniżek, ulg, preferencji i uprawnień przysługujących w ramach programu jest 
posiadanie karty lub aplikacji mobilnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80B7BA73-4286-4086-94F0-B08EE9715F86. Podpisany Strona 1



2. Karta funkcjonuje w formie: 

1) plastikowej karty, 

2) aplikacji mobilnej. 

3. Osoba uprawniona może używać dwóch form karty jednocześnie lub skorzystać z dowolnie wybranej 
przez siebie formy karty. 

4. Ważność karty: 

1) w przypadku osób zameldowanych na pobyt stały - 2 lata; 

2) w przypadku osób zameldowanych na pobyt czasowy - do dnia określonego w zameldowaniu czasowym; 

3) w przypadku osób bez zameldowania, rozliczających podatek od osób fizycznych w Gliwicach - rok; 

4) w przypadku osób przebywających w placówkach opiekuńczych i wychowawczych - zgodnie z terminem 
określonym w zaświadczeniu dyrektora placówki. 

5. Wniosek o nadanie uprawnień na kolejny okres powinien zostać złożony nie wcześniej niż miesiąc przed 
upływem terminu ważności tych uprawnień. 

6. Kartę wydaje się na wniosek: 

1) osób, o których mowa w § 4 pkt 1-7; 

2) dyrektora placówki w przypadku osób, o których mowa w § 4 pkt 8. 

7. Wnioskiem, o którym mowa w ust. 6 pkt 1 osoba może objąć również dzieci własne lub przysposobione, 
przyjęte w ramach rodzinnej pieczy zastępczej (w wieku do 18 roku życia), współmałżonka zameldowanego na 
pobyt stały w Gliwicach lub na pobyt czasowy w Gliwicach i rozliczającego z nim lub samodzielnie podatek 
dochodowy od osób fizycznych w Gliwicach.  

8. Karta wydawana jest bezpłatnie. 

9. Wymiana karty, o której mowa w ust. 2 pkt 1, z powodu jej zniszczenia, uszkodzenia lub utraty następuje 
za opłatą w wysokości 20,00 zł. 

10. Opłaty, o której mowa w ust. 9, nie pobiera się w przypadku wymiany karty z powodu zmiany imienia 
lub nazwiska jej właściciela. 

11. Karta może zostać w każdym czasie unieważniona na wniosek osoby, której została wydana. 
W przypadku dzieci wniosek taki składa odpowiednio: rodzic/opiekun prawny lub dyrektor placówki. 

§ 6. Prezydent Miasta Gliwice określi w drodze zarządzenia zakres przysługujących uczestnikom programu 
zniżek, ulg, preferencji i uprawnień oferowanych przez miejskie jednostki organizacyjne. 

§ 7. Lista przysługujących uczestnikom programu zniżek, ulg, preferencji i uprawnień zostanie 
zamieszczona na stronie internetowej programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80B7BA73-4286-4086-94F0-B08EE9715F86. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 11

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7


